



## کلوب اخراج می‌شود؟

سر مربی آلمانی نمی‌تواند لیورپول را درست کند

دریبل برند. ۵۰ دریل آن مقابل ترنت الکساندر آرنولد بود.

برایتون این فصل در ۳۳ بازی که در برابر لیورپول قرار گرفته، توانسته ۸ بار دروازه این تیم را باز کند. شکست ۲ بر یک یکشنبه شب لیورپول به برایتون دومین شکست پیاپی قرمزها مقابل برایتون و مرسی ایالتیابی اش دی‌زبری بود. بازی رفت لیگ هم که گراهام پاتر سر مربی برایتون بود، ۳-۳ تمام شد. دی‌زبری در حالی بازی را برد که کاسیدو و تروسار را در همین نقل و انتقالات زمستانی از دست داده است.

برایتون تنها یکی از ۸ بازی آخر خود را که در خانه انجام داده است، باخته؛ یک و یک تساوی. این نخستین بار بود که آنها مدافع عنوان قهرمانی را شکست می‌دادند. هر ۲ بار قبلی باخته بودند.

لوییس داک هم بازیکن عجیبی است. بازیکن برایتون گل‌زده لیورپول زده و گل‌زده خودی مقابل این تیم.

## کارت‌دایره‌ای در باهام‌های

در بازی ر کسها مقابل شیلد در جام حذفی انگلیس که ۳-۳ تمام شد، دین وایتسون از کارت قرمز استفاده کرد که باعث تعجب همه استفاده می‌کند؟ تمایز و تشخیص برای بازیکنانی که توانایی تمایز رنگ‌ها را ندارند و کمک به داور جهت کشیدن دست کارت از جیب یا توجه به تفاوت شکل کارت زرد و قرمز، دلیل این کار ذکر شده است. این یک اقدام سمبلیک نیست، هم اکنون ۹۰ درصد مردان و نیم درصد زنان در جهان کوررتگی دارند.

در بازی‌های این فصل خود مقابل لیورپول، موفق شده ۱۰ بار بازیکنان تیم را



# قهرمانی زود هنگام

## فاصله ناپولی با تیم‌های تعقیب کننده در تاریخ سری «ا» بی سابقه است

بنظر می‌رسد اسکودو تو پس از ۳۴ سال به جنوب ایتالیا و شهر ناپل خواهد رفت. ۱۳ امتیاز فاصله با اینتر تیم دوم، ۱۵ امتیاز بالاتزیو، آتالانتا و میلان در رده سوم و ۱۶ امتیاز فاصله با تیم رم، آیا نباید از همین حالا ناپولی ۵۳ امتیازی را قهرمان سری آ دانست؟ تازه، هفته آینده شهر آورد میلان در پیش است و فاصله احتمالا بیشتر هم خواهد شد. اصلا برویم ببینیم در سری آ این هفته چه خبر بود.

### ناپولی

این بیشترین فاصله ایجاد شده بین تیم اول و دوم در تاریخ سری آ پس از انجام ۲۰ بازی و از زمان ۱۳ امتیازی شدن پیروزی هاست. ناپولی با اینتر ۱۳ امتیاز فاصله دارد. بیشترین فاصله بین تیم اول و دوم تا هفته ۲۰ پیش از این بین اینتر میلان و آس رم در فصل ۰۷-۰۶ تا ۲۰۰۶ ایجاد شده بود که اینتر ۱۱ امتیاز از تیم دوم پیش بود. ویکتور اوسیمین در ۱۶ بازی این فصل به اندازه گل‌های فصل قبل خود گل زده است. مهاجم ناپولی فصل پیش در ۲۷ بازی ۱۴ گل زده بود و حالا در ۱۶ مسابقه. ویکتور اوسیمین پس از لوییس وینیسیو در فصل ۵۶-۱۹۵۵ دومین بازیکن این تیم است که تا پیش از ۲۵ سالگی تا هفته ۲۰ سری آ، ۱۴ گل یا بیشتر می‌زند. خویا کوراوا استخالیای گرجستانی ۸ پاس گل در این فصل ثبت کرده است.

### یوونتوس

۳۳ بازی و ۱۰ گل خورده، دادن ۲ جام به اینتر میلان و از دست رفتن سهمیه اروپایی در فصل آینده؛ این وضعیت یوونتوس است. الگری بعد از شکست ۲ بر صفر یووه مقابل مونتسا گفته که پس از نیمه اول دلش می‌خواست همه افراد داخل ورزشگاه از جمله خودش را تعویض کند. یووه ۳۸ امتیازی است اما ۱۵ امتیاز از این تیم کسر شده است. مونتسا با برد در خانه یووه، از این تیم در جدول سبقت گرفت. این تیم نخستین برد تاریخ خود در سری آ را مقابل همین یوونتوس در دور رفت جشن گرفت و حالا مقابل پرافتخارترین تیم تاریخ ایتالیا دبل کرده است. مونتسا پس از اینتر میلان (۱۹۳۰) دومین تیمی است که در ۲ بازی نخست خود در لیگ سطح اول فوتبال ایتالیا یووه را رفت و برگشت می‌برد. از فصل ۱۳-۲۰۱۲ سابقه نداشته یوونتوس در یک فصل رفت و برگشت مقابل یک تیم خاص شکست بخورد. در آن فصل مقابل سمپدوریا دبل شدند.

### میلان

ساولوی قهرمان گل و غول کش بدون دی‌زبری هم به غول کشی ادامه می‌دهد. این تیم برای سومین سال متوالی در سن سریو موفق به پیروزی بر آرمیلان می‌شود؛ این بار ۵ بر ۲. میلان برای نخستین بار در تاریخ در ۲ بازی متوالی سری آ بیشتر از ۴ گل دریافت کرده است؛ ۴ گل در ۲ بازی. پیولی گفته حالا اسکودوتوی میلان همان کسب سهمیه لیگ قهرمانان است؛ یعنی سر مربی این تیم به سهمیه هم امید چندانی ندارد. میلان برای نخستین بار از سال ۱۹۹۷ است که ۶ بر یک در خانه به یوونتوس باخت، در یک بازی خانگی حداقل ۵ گل دریافت کرد. سال نو به میلان نساخته. آنها از ابتدای سال ۲۰۲۳ در ۲ بازی ۱۸ گل دریافت کرده‌اند که بیش از هر تیم دیگری در ۵ لیگ بزرگ اروپایی در این مقطع است.



## زیزو در بایرن

چند احتمال جذاب درباره آینده زیدان در بایرن روزها و هفته‌های اخیر شایعات و گزارش‌های زیادی خوانده‌اند. تازه ترین شایعه این بود که او از زمانی که همفیده شانس برای سرمربیگری تیم ملی فرانسه ندارد، آماده است تا در تابستان آینده هدایت یک تیم بزرگ را بر عهده بگیرد. او پیش از این پیشینه‌های تیم ملی برزیل، پرتغال و آمریکا را در کرده و حالا هم حاضر نیست به هر باشگاهی برود. زیزو و تابستان گذشته و حتی قبل تر، از منجستر یونایتد، یاری سن ژرمن و یوونتوس پیشینه‌ها داشت اما به همه آنها پاسخ منفی داد.

### مارسی

از قول او گفته شده که هرگز به یاری سن ژرمن نمی‌رود چون خودش طرفدار تیم شهرش یعنی مارسی است. مشکل اینجاست که اوضاع مارسی در این فصل خیلی خوب است و این تیم تنها ۳ امتیاز با یاری سن ژرمن صدرنشین فاصله دارد. ایگور تودور، بازیکن گروات سابق یوونتوس که هم دوره خود زیدان در یووه بوده، هدایت تیم را در دست دارد. بدشانسی دیگری که زیدان آورد این بود که دیدیبه دشان دیگر هم تیمی سابقش سرمربی تیم ملی فرانسه است.

### رتال

آنچلوتی ممکن است آخرین فصل حضورش را روی نیمکت رتال سپری کند. او از برزیل پیشنهاد دارد و پسرش از اور تون. فاصله بین کارلتو و رئیس باشگاه رتال روزبه‌روز بیشتر می‌شود. پرس برایش بازیکن نمی‌خورد و او هم در کنفرانس‌ها کنایه می‌زند. آخرین کنایه‌اش این بوده که رتال مادری فلسفه‌ای ندارد و فقط برای مهم است که تیم برود. شاید در پایان فصل زیدان برای بار سوم به سانتیاگو برنابو بر گردد، بازم به عنوان سرمربی.

### یاری سن ژرمن

گالته مرینی خوبی است اما کار کردن با ستاره‌های گران قیمت پاریس که هر کدام با دیگری یا سایر دیگران مشکل دارند و برای خودشان بازی می‌کنند، کار سختی است. او در سال نوی میلادی و پس از جام جهانی عملکرد متزلزل داشته و بازی را باخته و پریشب بارن هم مساوی کرده. یک بازی را هم به لطف گل در هنگام انماپه

## زمستان سخت مادرید

### رتال قهرمانی نیم فصل را به بارسلونا تقدیم کرد و برای نخستین بار گلی نزد

رتال مادرید در بهترین بازی فصلش نتوانست رتال سوسیداد را ببرد و با تساوی بدون گل مقابل این تیم قهرمانی نیم فصل را رسماً به بارسلونا تقدیم کرد؛ آن هم با ۱۵ امتیاز اختلاف. ۲۰ شوت و ۶۰ درصد مالکیت و ۱۰ کرنر، ۹۰ درصد پاس صحیح از ۶۶۰ پاس، ۳۳ تک‌به‌تک خراب شده، ۷ ضربه داخل چار چوب و حرکات ترکیبی تماشایی هم نتوانست عامل پیروزی بر نزدیک ترین تعقیب کننده باشد. فرمول متوقف کردن رتال مشخص است: خطاهای زیاد (سوسیداد ۵، برابر رتال خطا کرد؛ ۹ بار مقابل بار)، راه رفتن روی اعصاب و نینیسوس، فشار آوردن به قلب دفاع رتال و استفاده از ضعف مدافعان این تیم. برای نخستین بار از سال ۲۰۱۹ بارسلونا در لالیگا ۱۵ امتیاز از رتال پیش افتاد. از طرفی، از گورد گلزنی رئالی‌ها در همه بازی‌های این فصل هم شکسته شد؛ با درخشش عجیب رمیرو، دروازه‌بان تیم میهمان.

رتال پس از ۳۰ بازی، نخستین بار بود که در یک مسابقه همه رقابت‌ها موفق به گلزنی نشد. آخرین باری که رتال در یک بازی گل نزد، هفته پایانی لالیگای پارسال و در بازی مقابل بتیس بود. وقتی رتال مادرید در ال کلاسیکو در اکتبر توانست ۳ بر یک بر بارسلونا غلبه کند، ۳ امتیاز از حریف پیش افتاد اما حالا پس از انجام ۵ بازی دیگر، ۵ امتیاز از تیم زاوی عقب افتاده است؛ یعنی بارسا از آن زمان ۸ امتیاز بیش از رتال در لالیگا به دست آورده.



واران، حریف را شکست داد و به فینال این تورنمنت راه پیدا کرد. قبل از این، بر خورد قبلی تیم در کوپا مربوط به سال ۲۰۱۴ و دیدار نهایی این جام بود؛ همان جدال معروفی که با فرار فراموش نشدنی گرت بیل و استارت دوباره‌ها او را به سود رتال مادرید تمام شد. در ۱۰ تقابل آخر تیم در جام حذفی، بارسا ۳ بار و رتال مادرید ۴ بار برنده بوده‌اند اما در مجموع بر خوردهای تیم در رتال مادرید، بارسا برتری‌های بیشتری به دست آورده است. در ۲۵ بر خورد تیم در این تورنمنت، بارسا ۱۵ بار و رتال مادرید ۱۲ بار به عنوان تیم برنده از زمین مسابقه خارج شده‌اند. بارسا در این نبردها ۶۷ گل زده و سهم رتال مادرید ۶۵ گل بوده است.



## کلاسیکو

قره‌کشی مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی اسپانیا، دقیقاً مطابق میل هواداران فوتبال پیش رفت. همه دوست داشتند رتال و بارسا در نیمه‌نهایی با هم برخورد کنند. چرا که اگر این برخورد زودتر اتفاق می‌افتاد، تیم تنها یک بازی بر گزار می‌کردند و دیدار فینال نیز تک‌بازی بود اما در مرحله نیمه‌نهایی، تیم ۲ مسابقه رفت و برگشت انجام می‌دهند. این به آن معناست که ال کلاسیکو به تقویم این فصل اضافه می‌شود و در حقیقت در این فصل بارسا و رتال ۵ بار با هم مسابقه می‌دهند. ۲ مسابقه از این بازی تا امروز انجام شده و سهم هر تیم در آن یک پیروزی بوده است.

کپکنه‌ها و بلاگرها، مسیر سخت و ماجراجویانه‌ای در رقابت‌های این فصل کوپادری داشته‌اند. این تیم از یک شش‌زده‌نهایی وارد تورنمنت شدند. رتال سختی و با یک گل کاسرنو را شکست داد و بارسا در یک بازی عجیب و باورنکردنی که به وقت‌های اضافه هم رفت، ۳ بر ۳ اینترسیتی را کنار زد. تیم زاوی مرحله بعدی را با زدن ۵ گل به کوئتا پشت سر گذاشت اما رتال در حالی که در زمین ویارنال ۲ گل عقب بود، به کمک یک کلمبیک شگفت‌انگیز به بازی و البته به جام برگشت. کار هر دو تیم در یک چهارم نهایی سخت تر شد. این بار بارسا به تیم سرسخت سوسیداد برخورد کرد و در نیوکمپ با یک گل این تیم را شکست داد و رتال مادرید با یک بازگشت دیگر، در برابر آلتنتیکو به پیروزی رسید. هنوز زمان دقیق برگزاری نیمه نهایی اعلام نشده اما بر اساس اعلام فدراسیون فوتبال اسپانیا، بازی رفت در برنابو برگزار می‌شود و بارسا میزبان بازی برگشت در نیوکمپ خواهد بود.

آخرین برخورد این باشگاه در کوپادری، در همین مرحله نیمه‌نهایی رقم خورده است. سال ۲۰۱۹ دیدار رفت تیم در این مرحله با تساوی یک-یک به پایان رسید و این بارسا بود که در دیدار برگشت با دبل لوییس سوارز و گل به خودی

